
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Fone: 41 3699-8614 
Fax: 41 3699-8661 Centro – CEP 83501-000 

Almirante Tamandaré - Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2015 
Data Para Entrega dos Envelopes: 22/06/2015 às 09h00min. 
Data Para Abertura: 22/06/2015 às 10h00min. 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Seleção de Empresa de 
Engenharia para a execução dos seguintes serviços: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
PARA IMPLANTAÇÃO DE PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE, 
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES COMO DRENAGEM SUERFICIAL E 
PAISAGISMO NA RUA BERTOLINA KENDRIK DE OLIVEIRA”. 
Quantidades e especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA 
(Anexo I) Do presente Edital. Valor Máximo: R$ 355.194,50 (trezentos e 
cinquenta e cinco mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos), sendo o prazo para a execução da obra de 90 (noventa) 
dias. Local de Abertura: Sala de Reuniões Prefeitura Municipal de 
Almirante Tamandaré. Informações Complementares: O(s) Edital(s), 
poderá (ao) ser retirados somente pessoalmente no Setor de 
Compras e Licitações. Dúvidas pelo telefone número (41) 3699-8665. 
Almirante Tamandaré, 02 de Junho de 2015. 
ALINE GUERRA 
Pregoeira Oficial 
 
 


